



ಬಾಗಲಕೋಟೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)
ಮುಧೋಳ ರಸ್ತೆ, ಜಮಖಂಡಿ-587301 ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆ

Mail ID : bgkukd@gmail.com

Website: <https://bgku.ac.in>

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ

Tel No: (08353)295123, 295124

BGKUJ/RO/2024-25/

Date: 10-10-2024

ಸುತ್ತೋಲೆ


ವಿಷಯ: 2024-25 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ: 11-10-2024 ರಿಂದ 15-10-2024 ರ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಿರುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 10-10-2024

ಬಾಗಲಕೋಟೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿಯ 2024-25 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕ: 10-10-2024 ವರೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಕೆಲವೊಂದು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಸ್ನಾತಕ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟವಾಗದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿವಿಧ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕವನ್ನು 11-10-2024 ರಿಂದ 15-10-2024 ರ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸದರಿ ಸದುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು UUCMS ನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ	ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
01	ದಂಡ ರಹಿತವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	11-10-2024 ರಿಂದ 15-10-2024	ರೂ.200.00


ಕುಲಸಚಿವರು
ಬಾಗಲಕೋಟೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ
ಬಾಗಲಕೋಟೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ರಾಜ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ)
ಜಮಖಂಡಿ-587301. ಜಿ. ಬಾಗಲಕೋಟೆ.

ಸೂಚನೆ:

- ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣ www.bgku.ac.in ಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಲಗತ್ತು:

- 2024-25 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅದಿಸೂಚನೆ.



ಬಾಗಲಕೋಟವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ.

Bagalkot University, Jamkhandi

2024-25 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಅಧಿಸೂಚನೆ

2024-25 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮುಖ್ಯ ಆವರಣದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಭಾಗಗಳು ಹಾಗೂ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ (UUCMS) ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. (Only through UUCMS link <https://uucms.karnataka.gov.in>)

I. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಆವರಣದ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ / ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿಷಯಗಳು:

- ಅ. ಕಲಾ ನಿಕಾಯ: 1. ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಅಧ್ಯಯನ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪುರಾತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ.
- ಆ. ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯ: 1. ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ: ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ.
- ಇ. ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ನಿಕಾಯ: 1. ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಕಾಂ.)
- ಈ. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಕಾಯ: 1. ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಇಡಿ) 2. ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಪಿ.ಇಡಿ)
- ಉ. ಎಂ.ಬಿ.ಎ / ಎಮ್.ಸಿ.ಎ- ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ (KEA) ನಡೆಸಲ್ಪಡುವ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.

II. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು:

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಅರ್ಹತೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಆವರಣದ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ / ಬಾಗಲಕೋಟ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು, ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣ www.bgku.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆದ ನಂತರವೇ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ <https://uucms.karnataka.gov.in> ಮುಖಾಂತರವೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅರ್ಹ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

ಕ್ರ.ಸ	ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ	ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
1	ದಂಡ ರಹಿತವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಾವಧಿ	11-10-2024 ರಿಂದ 15-10-2024 ರವರೆಗೆ (ದಂಡ ರಹಿತ)	ರೂ,200/-

3. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ (UUCMS) ನಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಒಂದು ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು (Hard Copy) ಅಗತ್ಯವಿರುವ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ (Speed Post) ಮುಖಾಂತರ ದಿನಾಂಕ:21-10-2024 ದೊಳಗೆ, ಕುಲಸಚಿವರು, ಬಾಗಲಕೋಟ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕುಂಚನೂರು ಸರ್ಕಲ್, ಮುಧೋಳ ರಸ್ತೆ, ಜಮಖಂಡಿ -587301 ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
4. UUCMS ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವ / ಬರುವ ಅಥವಾ ಅಪೂರ್ಣವಾದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡದೇ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
5. ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಬರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಪದವಿಯ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಫಲಿತಾಂಶ ನಿರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. ಆದರೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿದ ಫಲಿತಾಂಶದ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಬೇಕು.

ಸೂಚನೆ: ರಾಣಿ ಚನ್ನಮ್ಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಳಗಾವಿ, ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿಜಯಪುರ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕದ ಯಾವುದೇ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕುಲಸಚಿವರು



ಬಾಗಲಕೋಟವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಮಖಂಡಿ.

Bagalkot University, Jamkhandi

Notification for the Post Graduate Admission for the Academic Year 2024-25

Applications are invited from eligible candidates through online (UUCMS) mode for admission to the following Post Graduate Programme available in Bagalkot University Main Campus and Affiliated Colleges of Bagalkot District for the academic year 2024-25. (Only through UUCMS link <https://uucms.karnataka.gov.in>).

- I. Details of Programme available at University Main Campus/Affiliated colleges of Bagalkot Districts.
 - A. **Faculty of Arts: M. A** – Kannada, English, History & Archeology, Social Work (MSW), Political Science.
 - B. **Faculty of Science & Technology: M.Sc** – Physics, Chemistry, Mathematics,
 - C. **Faculty of Commerce:** Commerce (M.Com)
 - D. **Faculty of Education:** Education (M. Ed), Physical Education (M.P.Ed)
 - E. **MBA/MCA:** Admission through Karnataka Examination Authority (KEA-PGCET).

II. Guidelines for Applying:

1. Before Applying for any course, candidates must check the eligibility criteria, prescribed fees and information regarding the availability of the Programme at University main Campus and Affiliated Colleges of Bagalkot district from University web site www.bgku.ac.in.
2. Eligible Candidates can apply for more than one course by paying separate application fees for each Course.

Sl. No	Particulars	Date	Application Fees
01	Time period for Submission of Application Without Fine	11-10-2024 to 15-10-2024 (Without Fine)	Rs. 200/-

3. Candidates have to submit Hard copy of duly filled (UUCMS) application along with all (attested) necessary documents to the Registrar, Bagalkot University, Kunchanur Circle, Mudhol Road, Jamkhandi-587301 in person or through Post (Speed Post) on or before 21-10-2024.
4. Applications submitted only through UUCMS will be considered. Incomplete applications and application received (Hard Copy) after last date will be rejected without any intimation.
5. Applications submitted through Offline mode will not be considered at any cost.

Note: The Students graduating from Rani channamma University, Belagavi, Akkamahadevi University, Vijayapur And any other university within Karnataka to be identified by Bagalkot University will be treated as students of the University.

Registrar